УИД 16MS0138-01-2022-000608-43
Дело №5-183/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 июня 2022 года

                            пгт. Аксубаево Республики Татарстан

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 2 по Аксубаевскому судебному району Республики Татарстан, мировой судья судебного участка №1 по Аксубаевскому судебному району Республики Татарстан Карамельский А.В.,

рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ) в отношении гражданина Российской Федерации Влодарчика Алексея Александровича, ОБЕЗЛИЧЕНО, ранее привлекавшегося к административной ответственности за нарушения правил дорожного движения,
УСТАНОВИЛ:

Согласно протоколу об административном правонарушении серии ОБЕЗЛИЧЕНО от 02 июня 2022 года, Влодарчик А.А. ОБЕЗЛИЧЕНО года в 12 час.
40 мин. в 400 метрах от д ОБЕЗЛИЧЕНО, при выезде с улицы ОБЕЗЛИЧЕНО в нарушение п. 2.1.1 Правил дорожного движения Российской Федерации, управлял автомобилем марки ОБЕЗЛИЧЕНО, государственный регистрационный знак ОБЕЗЛИЧЕНО, будучи ранее лишенным права управления транспортными средствами.

В судебном заседании Влодарчик А.А. вину в совершении административного правонарушения признал, в содеянном раскаялся и просил назначить наказание в виде обязательных работ.

Выслушав Влодарчика А.А., исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу, что вина Влодарчика А.А. подтверждается следующими доказательствами: протоколом об административном правонарушении серии ОБЕЗЛИЧЕНО от 02 июня 2022 года, копией протокола об отстранении от управления транспортными средством ОБЕЗЛИЧЕНО от 02 июня 2022 года, телефонным сообщением Глонасс 112, протоколом об административном задержании № 93 от 02 июня 2022 года, копией вступившего в законную силу постановления мирового судьи участка № 2 по Аксубаевскому судебному району Республики Татарстан, исполнявшего обязанности мирового судьи судебного участка № 1 по Аксубаевскому судебному району Республики Татарстан №5-159/2021 от 06 апреля 2021 года, согласно которому Влодарчик А.А. был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 12.8 КоАП РФ, и ему назначено наказание в виде штрафа в размере 30 000 рублей с лишением права управления транспортными средствами сроком на 1 год 6 месяцев, оснований не доверять которым у мирового судьи не имеется.

На основании изложенного, мировой судья считает установленной вину Влодарчика А.А. в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена частью 2 статьи 12.7 КоАП РФ – управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.

В соответствии с частью 2 статьи 12.7 КоАП РФ, управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами, - влечет наложение административного штрафа в размере тридцати тысяч рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок от ста до двухсот часов.

При назначении наказания мировой судья в соответствии с частью 2 статьи 4.1 КоАП РФ учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение.

Обстоятельств, отягчающих в соответствии со статьей 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административную ответственность, мировым судьей не установлено.

Обстоятельством, смягчающим в соответствии со статьей 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административную ответственность, является признание вины, наличие на его иждивении несовершеннолетнего ребенка.

При назначении наказания мировой судья в соответствии с частью 2 статьи 4.1 КоАП РФ учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение и считает необходимым назначить наказание в виде обязательных работ.

Влодарчик А.А. не является лицом, в отношении которого не могут применяться обязательные работы.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

Признать Влодарчика Алексея Александровича, ОБЕЗЛИЧЕНО года рождения, виновным в совершении административного правонарушения по части 2 статьи 12.7 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде в виде 150 (сто пятьдесят) часов обязательных работ.

Разъяснить, что в соответствии со статьей 32.13 КоАП РФ в случае уклонения лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, от отбывания обязательных работ, выразившегося в неоднократном отказе от выполнения работ, и (или) неоднократном невыходе такого лица на обязательные работы без уважительных причин, и (или) неоднократном нарушении трудовой дисциплины, подтвержденных документами организации, в которой лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывает обязательные работы, судебный пристав-исполнитель составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 4 статьи 20.25 КоАП РФ.

Лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, привлекается к отбыванию обязательных работ не позднее десяти дней со дня возбуждения судебным приставом-исполнителем исполнительного производства.

Постановление может быть обжаловано в Аксубаевский районный суд Республики Татарстан в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью.

Мировой судья

Копия верна: Мировой судья

          Карамельский А.В.
1